



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för ekonomi och valutafrågor

2009/0035(COD)

20.10.2009

YTTRANDE

från utskottet för ekonomi och valutafrågor

till utskottet för rättsliga frågor

över förslaget till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av rådets direktiv 78/660/EEG om årsbokslut i vissa typer av bolag avseende mikroenheter
(KOM(2009)0083 – C7-0074/2009 – 2009/0035(COD))

Föredragande: Dirk Sterckx

PA_Legrej

KORTFATTAD MOTIVERING

Minskad administration är en nödvändig förutsättning för att stimulera Europas ekonomi och tillväxt, särskilt med tanke på de potentiella fördelarna för små och medelstora företag. Därför är kommissionens ekonomiska återhämtningsplan för Europa, som ska återvinna konsumenternas och företagets förtroende, och i vilken kommissionen har för avsikt att minska belastningen på små och medelstora företag¹, ytterst välkommen.

Det bör påpekas att Europaparlamentet har uppmanat ”kommissionen att fortsätta sitt arbete med att förenkla bolagsrätten och redovisnings- och revisionsbestämmelserna [...], i synnerhet det fjärde och sjunde bolagsrättsdirektivet”².

Det föreliggande förslaget från kommissionen är emellertid otillräckligt när det gäller dessa två frågor.

För det första är det tveksamt om möjligheten att undanta mikroenheter från att omfattas av skyldigheten att upprätta och offentliggöra en årsredovisning verkligen kommer att minska administrationen i någon betydande omfattning.

I den konsekvensanalys som åtföljer kommissionens förslag överdrivs fördelarna och det görs inte någon kvantifiering av nackdelarna, vilket gör att nackdelarna med att undanta mikroenheter underskattas³. Konsekvensanalysen tar till exempel inte hänsyn till kostnaderna i samband med de nya redovisningskrav som medlemsstaterna kommer att införa för mikroenheter och kostnaden för insamlingen av nya statistiska uppgifter. Det görs inte heller någon kvantitativ bedömning av följderna för den inre marknaden, informationen till externa marknadsaktörer och skyddet av kreditgivarna.

Om medlemsstaterna tillämpar möjligheten att undanta mikroenheter på olika sätt kommer detta att leda till en splittring av den inre marknaden. Det kommer också att minska insynen och öppenheten. En mikroenhet som ägnar sig åt gränsöverskridande handel skulle kunna berövas tillgången till sin handelspartners årsredovisning, och därmed gå miste om ett sätt att kontrollera handelspartners betalningsförmåga. Detta skulle hämma den gränsöverskridande handeln.

Dessutom måste en minskning av administrationen för små och medelstora företag genomföras på ett konsekvent och heltäckande sätt. Eftersom kommissionen planerar en allmän översyn av de fjärde och sjunde bolagsrättsdirektiven redan 2010 uppmanar parlamentet kommissionen att dra tillbaka sitt nuvarande förslag och lägga fram ett övergripande förslag 2010.

¹ Meddelande från kommissionen till Europeiska rådet: En ekonomisk återhämtningsplan för Europa – KOM(2008)0800, 26.11.2008, punkt 4. Finns tillgängligt via kommissionens webbplats:

http://ec.europa.eu/commission_barroso/president/pdf/Comm_20081126.pdf

² Betänkande om internationella redovisningsstandarder (IFRS) och styrningen av IASB (2006/2248(INI), Europaparlamentet; utskottet för ekonomi och valutafrågor. Föredragande: Alexander Radwan, A6-0032/2008, 5.2.2008, s. 10.

³ Konsekvensanalys: *Dokument som åtföljer* förslaget till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av rådets direktiv 78/660/EEG om årsbokslut i vissa typer av bolag avseende mikroenheter, SEK(2009)0206, 26.2.2009, s. 27–31.

Att undanta mikroenheter från det lagstadgade kravet att upprätta och offentliggöra årsredovisningar kommer inte att innebära att de undantas från kravet att upprätta en skatteredovisning. Det kommer inte heller att hindra externa marknadsaktörer och kreditgivare från att begära att en mikroenhet har upprättat en redovisning innan de gör affärer med ett sådant företag eller lämnar kredit. Såsom kommissionen med rätta påpekar i sin konsekvensanalys¹ är det därför klart att den statistiska information som nu inhämtas från mikroenheternas årsredovisningar måste samlas in på annat sätt, vilket därmed på ett betydande sätt minskar och eventuellt till och med omintetgör fördelarna med kommissionens förslag.

Om medlemsstaterna utbyter bästa metoder skulle detta i högre grad kunna bidra till utarbetandet av en lämplig uppsättning nationella regler och en minimering av den betungande administrationen. Kommissionen bör därför överväga att avstå från att föreslå åtgärder som kan få negativa följder för nationella åtgärder som syftar till att minska administrationen.

Parlamentet vill därför att det övergripande förslag som kommissionen ska lägga fram 2010 åtföljs av en heltäckande konsekvensanalys som bedömer och kvantifierar både förslagets fördelar och nackdelar. Kommissionen måste i sin konsekvensanalys och i sitt förslag ta hänsyn till bästa metoder i hela EU.

Utskottet för ekonomi och valutafrågor uppmanar utskottet för rättsliga frågor att som ansvarigt utskott föreslå att kommissionens förslag förkastas och begära en allmän översyn av det fjärde och sjunde bolagsrättsdirektivet 2010, som särskilt ska vara inriktad på att minska den administrativa bördan och förenkla kraven på ekonomisk redovisning för mikroföretagen.

Den allmänna översynen av det fjärde och sjunde bolagsrättsdirektivet bör åtföljas av en omfattande konsekvensanalys som är inriktad på frågan huruvida medlemsstaternas möjlighet att undanta mikroenheter från de skyldigheter de har i enlighet med det fjärde bolagsrättsdirektivet verkligen kommer att minska den administrativa bördan för dessa företag. Konsekvensanalysen ska därför inte bara ta hänsyn till fördelarna med en sådan möjlighet att undanta mikroenheter, utan den ska även ta hänsyn till de eventuella negativa följdåtgärder som många medlemsstater sannolikt kommer att införa, såsom alternativa redovisningskrav.

Dessutom uppmanar utskottet för ekonomi och valutafrågor kommissionen att överväga huruvida endast mikroenheter med en omsättning från gränsöverskridande verksamhet inom Europeiska unionen som inte överskrider en viss procentenhet (till exempel tio procent) av deras sammanlagda omsättning, bör omfattas av förenklingen av kraven på ekonomisk redovisning.

¹ Konsekvensanalys: *Dokument som åtföljer* förslaget till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av rådets direktiv 78/660/EEG om årsbokslut i vissa typer av bolag avseende mikroenheter, SEK(2009)0206, 26.2.2009, s. 30–31.

ÄRENDETS GÅNG

Titel	Årsbokslut i vissa typer av bolag avseende mikroenheter
Referensnummer	KOM(2009)0083 – C6-0074/2009 – 2009/0035(COD)
Ansvarigt utskott	JURI
Yttrande Tillkännagivande i kammaren	ECON 9.3.2009
Föredragande av yttrande Utnämning	Dirk Sterckx 21.7.2009
Behandling i utskott	29.9.2009 19.10.2009
Antagande	19.10.2009
Slutomröstning: resultat	+: 33 -: 8 0: 1
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Udo Bullmann, Nikolaos Chountis, George Sabin Cutaş, Leonardo Domenici, Diogo Feio, Elisa Ferreira, Vicky Ford, José Manuel García-Margallo y Marfil, Jean-Paul Gauzès, Sven Giegold, Sylvie Goulard, Enikő Győri, Liem Hoang Ngoc, Gunnar Hökmark, Othmar Karas, Wolf Klinz, Jürgen Klute, Astrid Lulling, Hans-Peter Martin, Íñigo Méndez de Vigo, Ivari Padar, Antolín Sánchez Presedo, Olle Schmidt, Edward Scicluna, Peter Simon, Peter Skinner, Theodor Dumitru Stolojan, Kay Swinburne, Marianne Thyssen, Ramon Tremosa I Balcells, Corien Wortmann-Kool
Slutomröstning: närvarande suppleanter	Magdalena Alvarez, Jean-Pierre Audy, Pervenche Berès, Sophie Briard Auconie, Sari Essayah, Danuta Maria Hübner, Philippe Lamberts, Klaus-Heiner Lehne, Thomas Mann, Dirk Sterckx, Pablo Zalba Bidegain